1/3  (um terço)  de  diária,  serão  considerados como uma,  em requisitos de
quantidade.

Art. 4º. O ANEXO I  - TABELA DE VALORES DE DIÁRIAS DE VIAGEM  - da
Lei Municipal nº 1.666, de 14 fevereiro de 2023, passa a vigorar com a seguinte
redação:

DIÁRIAS DE VIAGEM PARA SERVIDORES E VEREADORES

DIÁRIA INTEGRAL – R$ 512,64
(quinhentos e doze reais e sessenta e
quatro centavos),(COM PERNOITE)

1. A cada período de 24 (vinte e
quatro) horas de afastamento ou

superior a 12(doze) horas 2.
Distância superior a 200

(duzentos) km do município de
Santana da Vargem.

½ (MEIA DIÁRIA) – R$ 366,00
(Trezentos e sessenta e seis reais),

(SEM PERNOITE)

I - Deslocamento igual ou superior
a 5 (cinco) horas II - Distância

superior a 200 (duzentos) km do
município de Santana da Vargem

1/3 (UM TERÇO) – R$ 170,88 (cento e
setenta reais e oitenta e oito centavos),

(SEM PERNOITE)

I - Deslocamento igual ou superior
a 5(cinco) horas II - Distância

inferior a 200(duzentos) km do
município de Santana da Vargem

DIÁRIAS DE VIAGEM PARA SERVIDORES E VEREADORES BRASÍLIA/DF

DIÁRIA INTEGRAL - R$878,61
(oitocentos e setenta e oito reais e
sessenta e um centavos), (COM

PERNOITE)

3. A cada período de 24 (vinte e
quatro) horas de afastamento ou

superior a 12(doze) horas 4.
Distância superior a 200

(duzentos) km do município de
Santana da Vargem.

½ (MEIA DIÁRIA) – R$ 438,75
(quatrocentos e trinta e oito reais e

setenta e cinco centavos) (SEM
PERNOITE)

III - Deslocamento igual ou
superior a 5 (cinco) horas IV -

Distância superior a 200
(duzentos) km do município de

Santana da Vargem

Art. 5º. Fica suprimido inciso V do artigo 7º da Lei Municipal nº 1.666, de 14